#### DE CRUCE DOMINI.

Crux Domini de quatuor lignis facta est, quæ vocantur cypressus, cedrus, pinus, et lusus. Sed lusus non fuit in cruce, nisi tabula de illo ligno supra frontem Christi fuit, in qua conscripserunt Judæi titulum: Ille est Rex Judæorum. Cypressus fuit in terra usque ad tabulam, cedrus in transversum, pinus sursum. Septem sunt gradus, in quibus Christus affuit. Ostiarius fuit, quando destruxit ostia inferni, et ligavit diabolum; lector fuit, quando aperuit librum Isaie prophetæ, in quo invenit: Spiritus Domini super me, evangelizare pauperibus misit me; exorcista fuit, quando ejecit septem demonia de Maria Magdalene; acolythus fuit, etc.; subdiaconus fuit, quando lavit pedes discipulorum suorum; diaconus fuit, quando fecit de aqua vinum; presbyter fuit, quando fregit

A panem discipulis suis, dicens: Accipite et comelite hoc est corpus meum.

#### DE SEPTEM PECCATIS.

Hæc sunt peccata Adæ, quæ et originalia sunt. Primum peccatum fuit superbia, quia dilexit eam in sua potestate plus quam Dei; secundum, sacrilegium, quia Deo non credidit; tertium, homicidium, quia semetipsum peccando occidit; quartum, fornicationem spiritualiter habuit, quia integritatem mentis corrupit; quintum, fortium, quia cibum prohibitum attingit; sextum, avaritia, quia plus quam debuit, appetivit; septimum, gula, quia vetitum fructum comedit. Hæc sunt quoque vindictæ septem. Prima, maledictio ejus terræ; secunda, ejectione de paradiso; tertia, adventus in terram vilem; quarta, mors filii; quinta, labor; sexta, mors corporis; septima, descensio ejus ad infernum; et quia septies peccavit, septem vindictas accepit. Hæc sunt septem peccata Cain. De septem peccatis Cain alii varia suspicantur; et primum asserunt fuisse peccatum, quod non recte dividerit; secundum, quod inviderit fratri suo; tertium, quod dixerit: Egrediamur foras; quartum, quod interfecerit eum; quintum, quod præciter negaverit: Nescio, sextum, quod seipsum damnaverit: Major est iniquitas mea quam ut veniam merear; septimum, quod nec damnatus egerit penitentiam. Sex sunt ætates mundi: prima, ab Adam usque ad Noe; secunda, a Noe usque ad Abraham; tertia, ab Abraham usque ad Moysen; quarta, a Moysen usque ad David; quinta, a David usque ad Joannem Baptistam, et adventum Domini; sexta, a resurrectione Domini usque ad finem sæculi, et sic tradunt seniores, quod sex millia annis mundus a Deo omnipotenti censitus fuisset. Sex ætates hominis sunt. Prima, infantia, septem annos tenet; secunda, pueritia, alios septem annos tenet; tertia, adolescentia, quæ quatuordecim annos tenet; quarta, juvenus, quæ viginti unum annum tenet; quinta, senectus, quæ viginti octo annos tenet; sexta dicitur senium, ultima ætas, vel decrepitas, quæ nullum certum tenet numerum annorum.

#### DE QUATUOR ORDINIBUS.

Ceciderunt columnæ sustentantes aulam, et ideo obruitur aula. Dominus noster Jesus Christus fecit unam aulam, id est, mundum, et hanc aulam fecit de quatuor rebus, id est, de quatuor elementis, quæ sunt ignis, aer, terra, aqua; et in hac aula fecit quatuor angulos, id est, quatuor partes mundi, Orientem, Meridiem, Occidentem et Septentrionem. Ad istam aulam sustentandam constituit Dominus quatuor columnas, quæ sustinuerunt aulam illam, id est, quatuor ordines hominum: scilicet, oratores, defensores, mercatores, laboratores. Oratores autem constituit Dominus in mundo ad hoc, ut pro aliis ordinibus orarent, et lucerent eis per noctem, qui sunt in tenebris ignorantie, hoc est, in peccato, et illos ad lumen reducerent, bonum eis exemplum monstrando, et bonam prædicationem. Ipsi vero nec bene vivunt, nec docent, sed suo malo exemplo populum Dei occidunt; de his dicitur: Stellæ non luxerunt, et ideo de cælo ceciderunt, et sic cecidit ista columna. Defensores, id est, milites constituit ad hoc, ut alios tres ordines defenderent; ipsi vero cum debuisse defendere, facti sunt raptores de rapina; et inde se vestiunt, et inde putant facere elemosynas, quæ nihil prosunt eis, et de his dicitur: Defecerunt in vanitate dies eorum, et anni eorum cum festinatione, et ideo ira Dei ascendit super eos, et sic cecidit ista columna. Mercatores constituit, ut alios tres ordines ab inopia defenderent, et de Orientali abundantia replerent Occidentem inopiam; et e contra, de Meridionali abundantia replerent Septentrionalem inopiam; ipsi vero populum derident, quia fraudulentus et perjuriis omne quod habent lucrantur; de his dicitur: Qui confidunt in virtute sua, et in multitudine

divitiarum suarum gloriantur, omnes in inferno po-  
nentur, et ibi mors depascet eos; et sic cecidit ista  
columna. Laboratores constituunt, ut de labore eorum  
alii tres ordines pascerentur. Isti vero faciunt bene  
hoc, ad quod constituti sunt, sicut dicitur in psalmo:  
Labores manuum tuarum, etc., quem qui manducant,  
beati sunt. Sed ipsi cum sic possent vivere  
juste, de proprio labore et sudore, et inde populum  
Dei pascere, et sic sustinere aulam, ne omnino cade-  
ret, et sic pervenirent ad regnum Dei; ipsi vero de-  
viando cadunt, quia in primis auferunt Domino suo  
Jesu Christo, et patri, et suæ matri Ecclesie, sua  
jura, decimas et primitias, et est mirum quomodo  
audent quærere panem ab eo cui suum auferunt, cum  
dicitur: Panem nostrum quotidianum da nobis hodie.  
Item invident vicinis suis de honoribus, de campis,  
de vineis; et si possunt, subtrahunt illi unam metam,  
aut mutant terminum; et sic cadit ista columna, et  
sic perit pene totus mundus, nisi ille succurrat, qui  
ipsum creavit. Fratres, quia nos non possumus agere  
hoc, et nos Regem precemur, Dominum nostrum  
Jesum Christum, ut ipse qui fecit mundum regat  
nos et mundum, sic ut possumus pervenire ad regna  
celorum, ipso adjuvante qui vivit et regnat cum  
Patre et Spiritu sancto, per omnia sæcula sæculorum.  
Amen.